令和５年１１月１６日(木)に、文化発表会を実施しました。あいこうか市民ホールでの文化発表会は４

年ぶりで、子どもたちの嬉しそうな顔が見られました。

合唱コンクールでは各クラス１曲ずつ合唱を披露しました。さらに３年生は学年合同で「虹」を披露

し、合唱コンクール終了後、合唱部による発表もありました。

様々な困難を乗り越えて、パートリーダー、指揮者、伴奏者を中心に、熱心に合唱練習に取り組み、本

番で、どのクラスもその成果を十分に発揮することができました。

展示室では、各生徒が授業等で取り組んだ美術作品や書道作品等の展示が行われました。

クラス合唱曲と、コンクールの結果は以下の通りです。

○合唱曲

１年 A 組 「マイ・バラード」

１年 B 組 「君をのせて」

２年 A 組 「あなたへ～旅立ちに寄せるメッセージ～」

２年 B 組 「手紙～拝啓十五の君へ～」

３年 A 組 「信じる」

３年 B 組 「春に」

３年合同 「虹」

○結果

金賞 ３年 A 組

銀賞 ３年 B 組

銅賞 ２年 A 組

△合唱コンクールの様子 △表彰の様子

△合唱部発表の様子 △展示室の様子